
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 06.03.2023 № 47-01-13- 
3826/23 «О проведении Кубанской олимпиады восьмиклассников», в рамках 
деятельности регионального центра выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи Краснодарского края, 
реализации мероприятий муниципальной системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи города Сочи, с целью 
выявления одаренных и талантливых школьников и их отбора для участия в 
региональных, всероссийских образовательных программах и проектах, 
направленных на подготовку к участию в олимпиадах различного уровня, 
содействия им в профессиональной ориентации и продолжении образования, 
приказываю:

1. Организовать в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края на базе Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи (далее - МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, пункт проведения олимпиады, ППО) проведение в 2022-2023 учебном 
году Кубанской олимпиады восьмиклассников (далее - олимпиада) согласно 
графику (Приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. оргкомитет по проведению Кубанской олимпиады 

восьмиклассников в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

2.2. состав участников Кубанской олимпиады восьмиклассников в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 2022-2023 учебном году (Приложение №3);

2.3. состав организаторов в пункте проведения Кубанской олимпиады 
восьмиклассников в 2022-2023 учебном году (Приложение № 4).

3. Назначить персональный состав комиссии по тиражированию 
олимпиадных материалов в пункте проведения олимпиады в 2022-2023 
учебном году (Приложение №5).

г. Сочи



4. Отделу сопровождения инновационных проектов (Андреева Т.В.):
4.1. Обеспечить общую координацию проведения олимпиады.
4.2. Организовать работу общественных наблюдателей в дни проведения 

олимпиады.
4.3. Обеспечить контроль явки участников Кубанской олимпиады 

восьмиклассников.
5. Директору Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи Турсунбаеву С.У.:

5.1. Обеспечить:
5.1.1. необходимые условия в пункте проведения Кубанской олимпиады 

восьмиклассников;
5.1.2. тиражирование олимпиадных материалов Кубанской олимпиады 

восьмиклассников по количеству участников по каждому 
общеобразовательному предмету;

5.1.3. сохранность олимпиадных материалов заданий и 
информационную безопасность во время тиражирования олимпиадных 
заданий и при проведении олимпиады;

5.1.4. работу технического специалиста в день проведения олимпиад;
5.1.5. сканирование и загрузку олимпиадных работ в единую систему 

регистрации (ЕСР) (http://olimp.cdodd.ru/) в раздел «Кубанская олимпиада 
восьмиклассников».

5.2. Внести изменения в режим функционирования образовательной 
организации в дни проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников.

5.3. Подготовить и обеспечить выдачу пропусков (бейджей) для 
организаторов проведения олимпиад в пункте проведения олимпиад по 
установленной форме (фамилия, имя, отчество организатора).

5.4. Осуществить размещение информации об итогах Кубанской 
олимпиады восьмиклассников на сайтах управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи.

6. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
6.1. Направить школьников для участия в Кубанской олимпиаде 

восьмиклассников в пункт проведения олимпиады -  МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи в соответствии с графиком проведения олимпиады (Приложение 
№1) и составом участников (Приложение №2).

6.2. Обеспечить сопровождение участников олимпиады в пункт 
проведения олимпиады.

6.3. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады 
(наличие приказа, паспорта обязательно).

6.4. Обеспечить наличие у учащихся-участников Кубанской олимпиады 
восьмиклассников:

http://olimp.cdodd.ru/


- паспорта или свидетельства о рождении участника (оригинал); при наличии 
свидетельства о рождении - обязательна справка из общеобразовательной 
организации с фотографией;
- согласия родителя (законного представителя) участника Кубанской 
олимпиады восьмиклассников на обработку персональных данных и 
публикацию олимпиадной работы своего ребенка (подопечного) в 
соответствии с формой (форма согласия будет направлена дополнительно);
- канцелярских принадлежностей (двух черных гелиевых или капиллярных 
ручек для выполнения олимпиадных заданий);
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе 
шоколад, фрукты, лекарство).

6.5. Провести информационно-разъяснительную работу с учащимися -  
участниками Кубанской олимпиады восьмиклассников о недопустимости 
нарушений Порядка проведения олимпиады, о недопустимости наличия и 
использования во время проведения олимпиады мобильных телефонов, 
других средств связи, неразрешенных справочных материалов.

6.5. Рекомендовать участникам олимпиады деловой стиль одежды 
(школьная форма) в день ее проведения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления по 
образованию и науке
ОТ МЮ ЛЬ

График проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения

Время
проведения

Начало регистрации 
участников в МБУ 

ДО ЦТРиГО г. Сочи 
(ул.

Красноармейская, 30)
1. Химия 28.03.2023 09:00-11:00 08:30
2. Русский язык 28.03.2023 12:00-14:00 11:30
3. Биология 29.03.2023 09:00-11:00 08:30
4. Литература 29.03.2023 12:00-14:00 11:30
5. Математика 30.03.2023 09:00-11:00 08:30
6. История 30.03.2023 12:00-14:00 11:30
7. Г еография 31.03.2023 09:00-11:00 08:30
8. Обществознание 31.03.2023 12:00-14:00 11:30

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науке
от fty.03.o23i № f)

Состав
оргкомитета по обеспечению подготовки и проведения 

Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

Медведева О.Н. начальник управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Макарова В.Ю. заместитель начальника управления

Андреева Т.В. начальник отдела сопровождения инновационных 
проектов

Глухова Г.В. главный специалист отдела сопровождения 
инновационных проектов

Турсунбаев С.У. директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Ампикян А.Г. заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Разомазов И.В. заместитель директора по АХЧ МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Котляров М.Н. заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Мельникова В.В. главный бухгалтер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 3 
к приказу управления по 
образованию и науке
от 'fW .ftSJtb i № / ; ■ / /

Состав участников
Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

№
п/
п

Фамилия Имя Отчество Класс Наименование
образовательной

организации

Химия -  28 марта 2023 г.
1. Егиазаров Асатур Ашотович 8 МОБУ Гимназия №76
2. Леонтьева Анна Г ерасимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
3. Шумский Антон Александрович 8 МОБУ Гимназия №76
4. Харитонов Савелий Евгеньевич 8 МОБУ Гимназия №76
5. Фалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
6. Никифоров Артемий Артемович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
7. Никифорова Виктория Алексеевна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
8. Храмова София Витальевна 8 МОБУ Гимназия №76
9. Ильменёва Софья Олеговна 8 МОБУ Г имназия №6
10. Жуклина Арина Анатольевна 8 МОБУ Г имназия №6
11. Салиева Анастасия Ивановна 8 МОБУ Г имназия №6
12. Маркосян Алла Артуровна 8 МОБУ Гимназия №76
13. Кварацхелия Гога Джамбакурович 8 МОБУ Г имназия №6
14. Каверин Александр Александрович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
15. Макарова Диана Вадимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
16. Сухов Марк Александрович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
17. Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Гимназия 

«Школа бизнеса»
18.

Винокуров Святослав Олегович

8 НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса», 
МБУ ДО ЦТРиГО



Русский язык -  28 марта 2023 г.
19. Могилевич Семён Николаевич 8 НОУ Гимназия 

«Школа бизнеса»
20. Казилова Эрика Врежевна 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса»
21. Корбов Семён Владимирович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
22. Тимохина Амира Мансуровна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
23. Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса»
24. Фалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
25. Ладненко Вадим Олегович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
26. Егиян Давид Артурович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
27. Сыркова Екатерина Станиславовна 8 МОБУ СОШ № 10
28. Бубликова Анна Вадимовна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
29. Гусамов Тимур Вадимович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
30. Письмак Елизавета Дмитриевна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
31. Пятина Эвелина Павловна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
32. Рамзина Виктория Евгеньевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
33. Тушишвили Теона Зурабовна 8 МОБУ СОШ №80
34. Фокин Никита Андреевич 8 МОБУ СОШ №100
35. Леонтьева Анна Г ерасимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
36. Недашковская Мария Юрьевна 8 МОБУ Лицей №59
37. Локтева Валерия Константиновна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
38. Никифорова Виктория Алексеевна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО

Биология -  29 марта 2023 г.
39. Кравченко Егор Александрович 8 М ОБУ СОШ  №27
40. Фалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
41. Храмова София Витальевна 8 МОБУ Гимназия №76
42. Кустюков Максим Викторович 8 МОБУ СОШ №14



43. Мурзина Алена Алексеевна 8 МОБУ СОШ №4
44. Жугина Наталья Алексеевна 8 МОБУ СОШ №49
45. Жамкочян Яна Ованесовна 8 МОБУ СОШ №49
46. Ткаченко Тимур Олегович 8 МОБУ Еимназия №1, 

МБУ ДО ЦТРиГО
47. Голенева Екатерина Михайловна 8 МОБУ Лицей №23
48. Рейсман Кирилл Эдуардович 8 МОБУ СОШ №49
49. Утянская Виктория Евгеньевна 8 МОБУ СОШ №49
50. Чирва Владимир Леонидович 8 МОБУ Еимназия № 16
51. Либер Анастасия Дмитриевна 8 МОБУ Еимназия № 15
52. Таранов Никита Шиевич 8 МОАУ Еимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиЕО
53. Вилкова Елизавета Игоревна 8 МОБУ ООШ №43
54. Кончаков Артем Сергеевич 8 МОБУ СОШ №4
55. Холодилина Диана Витальевна 8 МОБУ СОШ №49
56. Муравьев Евгений Сергеевич 8 МОБУ Лицей №3
57. Шурупов Марк Леонидович 8 МОБУ Лицей №95
58. Леонтьева Анна Еерасимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
59. Багдасарян Анна Арсеновна 8 МОБУ СОШ №27

Литература -  29 марта 2023 г.
60. Храмова София Витальевна 8 МОБУ Гимназия №76
61. Клименко Дарья Аркадьевна 8 МОБУ СОШ №77
62. Курамшина Дарья Игоревна 8 МОБУ СОШ №89
63. Баталова Индира Маратовна 8 МОБУ Г имназия № 16
64. Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса»
65. Недашковская Мария Юрьевна 8 МОБУ Лицей №59
66. Бражникова Ксения Алексеевна 8 МОБУ СОШ №13
67. Трунова Алёна Алексеевна 8 МОБУ Лицей №23
68. Казилова Эрика Врежевна 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса»
69. Ладненко Вадим Олегович 8 МОАУ Г имназия №8 , 

МБУ ДО ЦТРиГО
70. Карих Варвара Амирановна 8 МОБУ СОШ №24
71. Мовсисян Сона Рудиковна 8 МОБУ СОШ №28
72. Рыжкина Злата Андреевна 8 МОБУ СОШ №80
73. Стременная Екатерина Романовна 8 МОБУ СОШ №10
74. Кремлян Виктория Андреевна 8 МОБУ СОШ №100
75. Бенеш Злата Александровна 8 МОБУ СОШ №24
76. Мешкова Дарья Александровна 8 МОБУ Лицей №59
77. Сергеев Никита Денисович 8 МОБУ СОШ №90



Математика -  30 марта 2023 г.
78. Локтева Валерия Константиновна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
79. Тарантин Арсений Юрьевич 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
80. Тахмазян Ярослав Г рачикович 8 МОАУ Гимназия №8
81. Бубликова Анна Вадимовна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
82. Гусамов Тимур Вадимович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
83. Фалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
84. Гусева Ксения Ярославовна 8 МОБУ Гимназия №44
85. Макарова Диана Вадимовна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
86. Лапин Никита Владимирович 8 МОАУ Г имназия №8
87. Егиян Давид Артурович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
88. Никифорова Виктория Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
89. Тимохина Амира Мансуровна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
90. Таранов Никита Шиевич 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
91. Ярошенко Артемий Александрович 8 МОБУ Гимназия №76
92. Козырев Андрей Владимирович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
93. Быков Кирилл Витальевич 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
94. Бондаренко Вячеслав Александрович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
95. Никифоров Артемий Артемович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
96. Тимохина Амира Мансуровна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО

История -  30 марта 2023 г.
97. Мирошниченко Вероника Романовна 8 МОБУ СОШ № 4
98. Макаревский Всеволод Андреевич 8 МОАУ Г имназия № 8
99. Попова Анна Александровна 8 МОБУ СОШ №91
ЮСШхал ахова Марина Сафербиевна 8 МОБУ СОШ №84
101 Кончаков Артем Сергеевич 8 МОБУ СОШ № 4
\о: Расторгуев Даниил Андреевич 8 МОБУ СОШ № 4
ю : Бугаева Ольга Романовна 8 МОБУ гимназия №5



104 Салиева Анастасия Ивановна 8 МОБУ Гимназия № 6
105 Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ гимназия 

"Школа бизнеса"
юеХрамова София Витальевна 8 МОБУ гимназия №76
10/ Казанджян Милана Артуровна 8 МОБУ СОШ № 27
10? Багдасарян Анна Арсеновна 8 МОБУ СОШ № 27
10< Арутюнян Милана Руслановна 8 МОБУ гимназия №76
11( Маркосян Алла Артуровна 8 МОБУ гимназия №76
111 Чагарян Мгер Романович 8 МОБУ СОШ № 31
n: Широконос Владислав Михранович 8 МОБУ СОШ № 79
11; Ахмедов Данияр Эмильевич 7 МОБУ СОШ №7

География -  31 марта 2023 г.
1 и Недашковская Мария Юрьевна 8 МОБУ Лицей №59
Ilf Могилевич Семён Николаевич 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса»
IK Хачатурян Давид Вахтангович 8 МОБУ Лицей №22
IK Никифоров Артемий Артемович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
ШФалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
115 Гусакова Эрика Владимировна 8 МОБУ Г имназия №6, 

МБУ ДО ЦТРиГО
12CЖуклина Арина Анатольевна 8 МОБУ Г имназия №6
121 Хандей Арина Дмитриевна 8 МОБУ Г имназия №6
122 Агабекян Армен Артурович 8 МОБУ СОШ №57
122 Корбов Семён Владимирович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
12̂ Дердерян Артем Давидович 8 МОБУ СОШ №57
12f Макарова Диана Вадимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
12( Гусамов Тимур Вадимович 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
12' Пан Г еоргий Александрович 8 МОБУ Гимназия №76
121 Панкратов Г еоргий Евгеньевич 8 МОБУ Г имназия №6, 

МБУ ДО ЦТРиГО
12? Маргосян Элеонора Леваевна 8 МОБУ СОШ №29
13( Г ельфантинова Медея Спартаковна 8 МОБУ СОШ №4, 

МБУ ДО ЦТРиГО
13 Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Г имназия 

«Школа бизнеса», 
МБУ ДО ЦТРиГО

13: Егоров Дмитрий Г еннадьевич 8 МОБУ СОШ №7, 
МБУ ДО ЦТРиГО



Обществознание -  31 марта 2023 г.
и: Недашковская Мария Юрьевна 8 МОБУ Лицей №59
13̂ Козлова Ольга Александровна 8 МОБУ Гимназия № 16
13! Жуклина Арина Анатольевна 8 МОБУ Г имназия №6
13* Мешкова Дарья Александровна 8 МОБУ Лицей №59
13/ Кондакчян Анаида Арамовна 8 МОБУ Г имназия №6
ш Андреева Елизавета Андреевна 8 МОБУ Лицей №3
13SПопова Анна Александровна 8 МОБУ СОШ №91
14СМакарова Диана Вадимовна 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
141 Г орбаченко Маргарита Романовна 8 МОБУ ООШ №48
142 Корбов Семён Владимирович 8 МОАУ Гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
142 Черников Кирилл Дмитриевич 8 МОБУ Г имназия №9
14̂ Пятина Эвелина Павловна 8 МОАУ Г имназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
14! Золотова Юлия Евгеньевна 8 МОБУ Г имназия №6
146 Волкова Ксения Дмитриевна 8 МОБУ ООШ №55
14' Селезнева Татьяна Владимировна 8 МОБУ Лицей №95
14{ Стаценко София Александровна 8 МОБУ Лицей №95
14< Евтушенко Екатерина Александровна 7 МОБУ Лицей №59

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 4 
к приказу управления 
по образованию и науке
о т  3 9 Г _

Состав организаторов
в пункте проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022 - 2023 учебном году

№ Предмет Дата Время Место
проведения

ЦТРиГО

ФИО
ответственного

Должность/Место работы

1. Химия 28.03.2023 Регистр 
ация в 
08:15

Кабинеты: 
№13, №14

Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 
планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Беличенко Н.П. 
(каб. №13)

ПДО/методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Губарева Т.Д. 
(каб. №13)

Заведующий учебно-методическим отделом МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Небоженко Е.В. Секретарь учебной части/специалист по охране



(каб. №14) труда МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Рамзина Н.В. 
(каб. №14)

Диспетчер образовательного учреждения 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

2. Русский
язык

28.03.2023 Регистр 
ация в

Кабинеты: 
№13, №14

Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

11:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 
планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Аникеев Д.А. Системный администратор информационно
коммуникационных систем It-куб МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Цховребова А.И. Педагог-организатор
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Гусева О.В. 
(каб. №13)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Козориз О.А. 
(каб. №13)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Кудряшова Т.В. 
(каб. №14)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Строгонова О.Д. 
(каб. №14)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

3. Биология 29.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО
ация в зал города Сочи
08:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического



планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Аникеев Д.А. Системный администратор информационно
коммуникационных систем It-куб МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Безребрая И.С. Педагог-организатор It-куб/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
Врубель В.С. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
4. Литератур 29.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО

а ация в зал города Сочи
11:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 

планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Цховребова А.И. Педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
Бекчанов А.С. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Макарова Е.В. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

5. Математи 30.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО



ка ация в зал города Сочи
08:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 

планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Цховребова А.И. Педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
Пантович Л.В. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Суслова П.М. ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

6. История 30.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО
ация в зал города Сочи
11:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 

планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Аникеев Д.А. Системный администратор информационно
коммуникационных систем It-куб МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Чакирян А.С. Методист/ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Воробьева В.П. Методист/ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

7. Г еография 31.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО



ация в зал города Сочи
08:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 

планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Аникеев Д.А. Системный администратор информационно
коммуникационных систем It-куб МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Цховребова А.И. Педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Врубель Ф.А. ПДО It-куб/лаборант МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Крохина И.С. ПДО/методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Обществоз 31.03.2023 Регистр Актовый Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО

нание ация в зал города Сочи
11:15 Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом стратегического 

планирования и проектирования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Аникеева К.А. Заведующий отделом по работе с федеральной 

сетью и внешними партнерами It-куб/ПДО МБУ



Начальник управления

ДО ЦТРиГО города Сочи
Котенко С.В. Методист/ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

О.Н. Медведева



Приложение №5 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от

Состав комиссии
по тиражированию олимпиадных материалов 

в пункте проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО Должность 0 0

1. Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

2. Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

3. Барбашева Л.Ю. Заведующий отделом 
стратегического планирования и 

проектирования

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

4. Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

5. Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

6. Аникеев Д.А. Системный администратор 
информационно

коммуникационных систем It-куб

МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

7. Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева


